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XIX

Wstęp

Ustawa o ochotniczych strażach pożarnych weszła w życie 1.1.2022 r. Przed jej wpro-
wadzeniem podstawowym aktem prawnym regulującym działalność ochotniczych
straży pożarnych była ustawa z 24.8.1991 r. o ochronie przeciwpożarowej. Ustawa ta
nie regulowała wyłącznie kwestii związanych z funkcjonowaniem OSP. Ustawodawca
zdecydował się na przyjęcie odrębnej ustawy poświęconej OSP, tak jak miało to wcze-
śniej miejsce w odniesieniu do Państwowej Straży Pożarnej.

Ustawa o ochotniczych strażach pożarnych obowiązuje i funkcjonuje od niedawna.
Wraz z jej stosowaniem pojawiło się wiele wątpliwości interpretacyjnych, stąd doszło
do jej szybkich nowelizacji. Niestety nowelizacje nie rozstrzygnęły wszystkich wątpli-
wości, a niektóre z nowo wprowadzonych przepisów przyczyniły się do powstania ko-
lejnych niejasności. W wielu wypadkach problemy związane z jednolitą interpretacją
zapisów ustawowych być może zostaną rozwiązane dopiero w wyniku konkretnych
rozstrzygnięć sądowych.

Do zadań własnych gminy należą sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa oby-
wateli oraz ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej, które w praktyce reali-
zowane są w dużej mierze przy udziale OSP. Ochotnicze straże pożarne wpisują się
w system ochrony przeciwpożarowej kraju. Podstawą skutecznego i efektywnego reali-
zowania zadań nałożonych na OSP jest współdziałanie z gminą i wsparcie z jej strony.

Naczelnym założeniem niniejszej publikacji jest przedstawienie najistotniejszych infor-
macji związanych z funkcjonowaniem OSP. Opracowanie może okazać się pomocne za-
równo dla członków OSP, jak i pracowników gminy odpowiedzialnych za współpracę
gminy z OSP.

Autorzy omówili konkretne zagadnienia oraz przygotowali wzory dokumentów, które
mogą zostać wykorzystane w praktyce zarówno przez gminy, jak i same OSP. Starali się
również zwrócić uwagę na problemy mogące powstać przy realizacji przepisów zwią-
zanych z funkcjonowaniem OSP oraz podać propozycje ich rozwiązania – nie tylko tych
wynikających z samej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, ale również z prze-
pisów innych aktów prawnych z nią powiązanych.
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